
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 21. září 2022 od 8:30 v ZUŠ Habartov, Komenského 312, 357 09 Habartov 

 

Přítomni: Mgr. Petr Čech, Bc. Zdeněk Havlíček, Zdeňka Horská, Vladimír Hrebeňák, PhDr. Ilona Juhásová, 
Mgr. Irena Konývková, Josef Koreis, Vítězslav Kováč, Hana Müllerová, Mgr. Iveta Poslední, Jiřina Ronešová, 
DiS., František Stůj, Lenka Sušaninová, Roman Švancar, Mgr. Karel Šimandl 
Omluveni: Bohumil Polívka, dipl. spec.,  Věra Šebeková, DiS. 
Hosté: Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Vladislav Günter (NPI ČR) 
 

Program:   
1. Zahájení  
2. Příprava harmonogramu Soutěže ZUŠ 2022/2023 
3. Festival ZUŠ 2022 - příprava 
4. Informace členů KUR – setkání jednotlivých sekcí 
5. Informace z ÚUR ZUŠ ČR – Mgr. Irena Konývková 
6. Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 
7. Diskuse, různé – DVPP, OPJAK-šablony pro ZUŠ 
8. Závěr 

   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů  

    
Ad 2) Příprava Soutěže ZUŠ 2022/2023 

• návrhy na ocenění KK za umístění v Úk za Soutěž ZUŠ 2021/2022– odesláno OŠMT KÚ  

• financování okresních a krajských kol – vyúčtování dotací proběhlo dle pokynů KK 

• Soutěž ZUŠ ve školním roce 2022/23 – vyhlášení Soutěže MŠMT obdržely všechny ZUŠ i členové 
KUR, bude zpracován harmonogram, Ok a Kk je připraven zaštítit Karlovarský kraj, informace 
k financování budou předány na jednání ÚUR ZUŠ ČR 23.9.2023  

 

Ad 3) Festival ZUŠ KK 2022 
o Výstava v Krajské knihovně v Karlových Varech (3. – 30. 11. 2022 – vernisáž od 17:00) 

▪ Garant Vladimír Hrebeňák 
o Večer tance - 14. 11. 2022 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 

▪ Garant Lenka Sušaninová 
o Chvění slov – 15. 11. 2022 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 

▪ Garant Mgr. Irena Konývková – do 10.10. bude upřesněno zahájení programu 
o Večer hudby – 16. 11. 2022 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 

▪ Garant Mgr. Karel Šimandl – do 10.10. budou přijímány návrhy na program 

• plakáty – každá ZUŠ zajistí zveřejnění Festivalu po své linii (např. vyvěsí na svých webech, vyvěsí na 
nástěnky apod.) 

• prosíme pozvat zástupce zřizovatele a VIP dle uvážení 

• vstupenky – budou k dispozici na Kolokviu v N. Drahově 

• nahrávka bude zveřejněna na YouTube – ZUŠ Sokolov 

• drobné dárky pro účinkující – ZUŠ Kynšperk, ZUŠ AD K. Vary, mohou přispět ještě další školy 
(dodat do ZUŠ Habartov do 1.11.2022) 

•  
Ad 4) Informace členů KUR – setkání jednotlivých sekcí – v gesci vedoucích sekcí 



                                                                                                                                                                          2 

 

• Schůzka klavírní sekce KUR – 5. 10. 2022 od 10:30 hod. v ZUŠ Sokolov 
 
Ad 5) Informace z ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

• členský příspěvek Spolku 1000,- Kč/ZUŠ 

• nové webové stránky: 
o INSPIROMAT – metodické materiály pro práci s ukrajinskými žáky 

 

Ad 6) Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 

• úpravy RVP – bude projednáno na příštím setkání KUR 

• dotační titul Národní plán obnovy – probíhá diskuse o zařazení ZUŠ do cílové skupiny žadatelů 
 

Ad 7) Různé, diskuse 

• Světlo za Lidice 2023 – za KK připravit návrh – zodp. Mgr. Iveta Poslední 
 

• DVPP – plán na podzim 2022  
o Kolokvium KUR a ředitelů ZUŠ ve dnech 3. – 4. 11. 2022 v Novém Drahově (čtvrtek-pátek) 

– bude organizačně zajištěno karlovarským pracovištěm NPI 
▪ Konzultace k šablonám ZUŠ, Národní plán obnovy – aktivity v Karlovarském kraji 

o šablony pro ZUŠ v rámci OP JAK – výzva 02_22_002 byla zveřejněna 30.5.2022 
(https://opjak.cz/vyzvy/) 

• Vladislav Günter (NPI ČR) – představil nový tříletý projekt NPI, který podpoří školy při zapojování 
do Národního plánu obnovy – nastínění možné spolupráce se ZUŠ, podrobnější informace na 
Kolokviu v Novém Drahově 
 

Ad 8) Závěr  

Příští jednání KUR: 3. a 4. listopadu 2022 od 10:00 hod. v Novém Drahově – podrobný program 
s odkazem na přihlášení bude rozeslán do konce září.  
      

 
Zapsala: PhDr. I. Juhásová, dne 21.09.2022 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 

Důležité odkazy:  
ÚUR – https://www.ur-zus.cz/ - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

https://opjak.cz/vyzvy/
https://www.ur-zus.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

